
                       平成３０年（2018年）１１月  ５日 

 

各 施 設 長 様 

 

                               姫 路 市 保 健 所 長 

 

 

 

インフルエンザおよびノロウイルスの感染防止について（依頼） 

 

 

 

平素は、本市の保健衛生行政に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

標記の件につきまして、日頃より、感染防止対策の徹底をお願いしているところでござ

いますが、今後流行の時期を迎えるにあたり、インフルエンザおよびノロウイルスの感染

防止のさらなる周知徹底について取り組まれますようよろしくお願いいたします。 

つきましては、啓発資料を作成しておりますので掲示等でお使いください。当資料は保

健所のホームページにも掲載しております。 

なお、インフルエンザ・ノロウイルスの施設内感染の兆候が見られた場合には、速やか

に保健所にご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

【送付資料】 

１． 「インフルエンザを予防しよう！」ポスター及びリーフレット 

２． 「ノロウイルスに注意しましょう！」ポスター及びリーフレット 

 

 

 

＜連絡先＞ 

                       保健所予防課 感染症担当 新井 原 

Tel  079－289－1635 

Fax 079－289－0210 


